

<p>1. 関連会社の概況</p> <p>名称 業務の概要 機構との関係 役員の名</p> <p>取引関連図</p>	<p>北海道石油共同備蓄株式会社</p> <p>地上タンク方式。昭和54年5月苫小牧東部開発(株)との間で土地売買契約を締結、直ちに工事に着手し、57年9月に第1期分(15基)完成、58年10月には第2期分(16基)が完成。平成29年3月現在約307万KLの原油を保管。</p> <p>石油備蓄施設整備のための出融資</p> <table border="0"> <tr><td>代表取締役社長</td><td>田中 則男</td><td></td></tr> <tr><td>専務取締役</td><td>日向 直之</td><td>元石油天然ガス・金属鉱物資源機構 理事</td></tr> <tr><td>取締役総務部長</td><td>真方 茂樹</td><td></td></tr> <tr><td>取締役安全防災部長</td><td>伊藤 裕之</td><td></td></tr> <tr><td>取締役北海道事業所長</td><td>河村 好雄</td><td></td></tr> <tr><td>取締役</td><td>松尾 一郎</td><td></td></tr> <tr><td>取締役</td><td>嶋田 誠</td><td></td></tr> <tr><td>取締役</td><td>西前 隆久</td><td></td></tr> <tr><td>取締役</td><td>山田 茂</td><td></td></tr> <tr><td>取締役</td><td>丹羽 利夫</td><td></td></tr> <tr><td>監査役</td><td>吉田 利行</td><td></td></tr> <tr><td>監査役</td><td>田村 康太郎</td><td></td></tr> <tr><td>監査役</td><td>松村 秀登</td><td></td></tr> </table> <div style="text-align: center;"> <p>出資 (50.00%)、融資</p> <p>返済、利息支払</p> <p>※ この他に機構との間で施設利用に係る契約及び共同防災に係る協定がある。</p> </div>	代表取締役社長	田中 則男		専務取締役	日向 直之	元石油天然ガス・金属鉱物資源機構 理事	取締役総務部長	真方 茂樹		取締役安全防災部長	伊藤 裕之		取締役北海道事業所長	河村 好雄		取締役	松尾 一郎		取締役	嶋田 誠		取締役	西前 隆久		取締役	山田 茂		取締役	丹羽 利夫		監査役	吉田 利行		監査役	田村 康太郎		監査役	松村 秀登	
代表取締役社長	田中 則男																																							
専務取締役	日向 直之	元石油天然ガス・金属鉱物資源機構 理事																																						
取締役総務部長	真方 茂樹																																							
取締役安全防災部長	伊藤 裕之																																							
取締役北海道事業所長	河村 好雄																																							
取締役	松尾 一郎																																							
取締役	嶋田 誠																																							
取締役	西前 隆久																																							
取締役	山田 茂																																							
取締役	丹羽 利夫																																							
監査役	吉田 利行																																							
監査役	田村 康太郎																																							
監査役	松村 秀登																																							
<p>2. 関連会社の財務状況</p> <p>資 産 負 債 純 資 産 営業収入 経常利益/△経常損失 利益剰余金(当期純利益/△当期純損失) ※平成28事業年度(決算期3月)財務書類より</p>	<table border="0"> <tr><td>資 産</td><td>33,121,734</td></tr> <tr><td>負 債</td><td>8,872,181</td></tr> <tr><td>純 資 産</td><td>24,249,553</td></tr> <tr><td>営業収入</td><td>5,293,563</td></tr> <tr><td>経常利益/△経常損失</td><td>139,495</td></tr> <tr><td>利益剰余金(当期純利益/△当期純損失)</td><td>3,669,553 (48,591)</td></tr> </table>	資 産	33,121,734	負 債	8,872,181	純 資 産	24,249,553	営業収入	5,293,563	経常利益/△経常損失	139,495	利益剰余金(当期純利益/△当期純損失)	3,669,553 (48,591)																											
資 産	33,121,734																																							
負 債	8,872,181																																							
純 資 産	24,249,553																																							
営業収入	5,293,563																																							
経常利益/△経常損失	139,495																																							
利益剰余金(当期純利益/△当期純損失)	3,669,553 (48,591)																																							
<p>3. 関連会社の基本財産等の状況</p> <p>・機構が保有する関連会社の株式について</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>期首</th> <th>増減</th> <th>期末</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>機構の所有株式数</td> <td>1,029,000株(50.00%)</td> <td>-</td> <td>1,029,000株(50.00%)</td> </tr> <tr> <td>取得価額</td> <td>10,290,000</td> <td>-</td> <td>10,290,000</td> </tr> <tr> <td>貸借対照表計上額</td> <td>10,290,000</td> <td>-</td> <td>10,290,000</td> </tr> </tbody> </table> <p>注) 貸借対照表計上額につきましては、機構単体財務諸表における計上額を記載しております。</p>		期首	増減	期末	機構の所有株式数	1,029,000株(50.00%)	-	1,029,000株(50.00%)	取得価額	10,290,000	-	10,290,000	貸借対照表計上額	10,290,000	-	10,290,000																							
	期首	増減	期末																																					
機構の所有株式数	1,029,000株(50.00%)	-	1,029,000株(50.00%)																																					
取得価額	10,290,000	-	10,290,000																																					
貸借対照表計上額	10,290,000	-	10,290,000																																					
<p>4. 関連会社との取引の状況</p> <p>・関連会社に対する債権債務の明細</p> <p>・関連会社に対する債務保証の明細</p> <p>・関連会社の総売上高とそれに含まれる機構からの発注等に係る金額</p> <p>※ 関連会社との取引は、平成28年4月1日～平成29年3月31日の1年間の取引高を記載しております。</p>	<table border="0"> <tr><td>21,868</td><td>(施設利用に係る機構の未払債務)</td></tr> <tr><td>60</td><td>(共同防災に係る機構の未払債権)</td></tr> <tr><td>1,449,986</td><td>(貸付金の期末残高)</td></tr> <tr><td>184</td><td>(上記貸付金に係る未収利息)</td></tr> <tr><td colspan="2">該当なし</td></tr> <tr><td>460,017</td><td>8.7% (機構からの発注等による売上)</td></tr> <tr><td>-</td><td>0.0% (うち競争入札)</td></tr> <tr><td>1,853</td><td>0.0% (うち企画競争・公募)</td></tr> <tr><td>458,164</td><td>8.7% (うち競争性のない随意契約)</td></tr> <tr><td>4,833,546</td><td>91.3% (その他の事業売上)</td></tr> <tr><td>5,293,563</td><td>100.0% (総売上高)</td></tr> </table>	21,868	(施設利用に係る機構の未払債務)	60	(共同防災に係る機構の未払債権)	1,449,986	(貸付金の期末残高)	184	(上記貸付金に係る未収利息)	該当なし		460,017	8.7% (機構からの発注等による売上)	-	0.0% (うち競争入札)	1,853	0.0% (うち企画競争・公募)	458,164	8.7% (うち競争性のない随意契約)	4,833,546	91.3% (その他の事業売上)	5,293,563	100.0% (総売上高)																	
21,868	(施設利用に係る機構の未払債務)																																							
60	(共同防災に係る機構の未払債権)																																							
1,449,986	(貸付金の期末残高)																																							
184	(上記貸付金に係る未収利息)																																							
該当なし																																								
460,017	8.7% (機構からの発注等による売上)																																							
-	0.0% (うち競争入札)																																							
1,853	0.0% (うち企画競争・公募)																																							
458,164	8.7% (うち競争性のない随意契約)																																							
4,833,546	91.3% (その他の事業売上)																																							
5,293,563	100.0% (総売上高)																																							

(注)「機構」:独立行政法人石油天然ガス・金属鉱物資源機構